自治会町内会 各位

旭区地域振興課長

旭区市民活動支援センター「みなくる」の開館時間変更について（情報提供）

 日頃より、旭区の市民活動・生涯学習事業に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

この度、令和７年４月１日（火）より旭区市民活動支援センター「みなくる」の開館時

間を次のとおり変更します。

つきましては、広く区民の皆様に周知するため、御協力をお願いいたします。

今後はより一層、地域活動団体との関係づくりに努め、地域活動の情報収集・発信の強

化を進めてまいります。

・変更の概要

①第 1・第３水曜日が休館日となります。

②夜間の開館は火曜のみとなります。

③土曜の開館時間は日曜・祝日と同じになります。

※休館日：第３水曜日             ※休館日：第１・３水曜日

【担当】

旭区地域振興課地域力推進担当

電話：045-954-6028 Fax：045-955-3341

旭区市民活動支援センター「みなくる」

〒241-0022旭区鶴ヶ峰 2-82-1ココロット鶴ヶ峰 4階

電話：045-382-1000 Fax：045-382-1005

メール：as-manabi@city.yokohama.lg.jp

変更前  変更後

月・水・金   ９：00～17：00
火・木・土   ９：00～20：30
日・祝     10：00～16：30

 月・水・木・金  ９：00～17：00
火        ９：00～20：30
土・日・祝    10：00～16：30

～旭区市民活動支援センター        について～

旭区の地域活動やボランティア活動を支援する交流拠点です。

鶴ヶ峰駅直結のココロット鶴ヶ峰４階にあります。

●こんな時「みなくる」へ

・何かを始めたい→講座・イベント、サークルの情報があります。

・知識や特技を活かした活動がしたい→「旭区地域のアドバイザー」にボランティア登

録するとイベントで特技を披露してくれる人や講師を探している団体に紹介していま

す。

区連会 資料４-４

区 連 会 説 明 資 料

令和７年２月 18日

旭 区 地 域 振 興 課

詳しくはこちら（市ＨＰ）